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Tjänsteskrivelse - Fördelning av statsbidrag Delmos 
2020 

Förslag till beslut 
Sociala hållbarhetsutskottet beslutar att föreslå kommunstyrelsen att 
fördela statsbidraget enligt förslaget nedan. 

Ärendet i korthet 
Gävle kommun är en av 32 kommuner med områden med 
socioekonomiska utmaningar. Under perioden 2018-2020 har Gävle 
kommun ansökt och beviljats statsbidrag motsvarande ca 11,1 miljoner 
kronor årligen. Statsbidraget syftar till att stärka kommunens långsiktiga 
arbete för att motverka segregation inom områdena utbildning, boende, 
arbetsmarknad och samverkan med civilsamhället. 

I kommunplan för 2020 fördelades 5 miljoner till 1000 fler i arbete, 
Välfärd Gävle. 

På kommunstyrelsens sammanträde 20-09-06 fördelades totalt 3,4 milj 
kr till insatserna Bostad först, Fickpark Nordost och Trygghetsplaner.  

Det resterande beloppet, 2,7 milj kr föreslås nu beslutas att fördelas 
enligt följande: 

Trygghetsskapande åtgärder 2,3 milj 
I arbetet med framtagande av trygghetsplaner har avsaknad av belysning 
och naturvård framkommit som önskemål från boende i områdena. 
Medlen avser bekosta byte och förstärkning av belysning på samtliga 
cykelbanor i stadsdelarna Andersberg, Brynäs och Sätra. Medlen ska 
även bekosta naturarbete för bättre trygghet i och omkring 
fotbollsplanen i Andersberg. Fotbollsplanen pekas av boende ut som en 
mötesplats som är av vikt för barn och ungdomar i området. Dock 
upplevs området kring fotbollsplanen som mörkt och att sikten skyms av 
tät vegetation. 

Stöd av utredare inom fokusområde Brottsförebyggande 
arbete och Strategi för en kommun helt fri från våld 400 t kr 
I arbetet med att organisera det brottsförebyggande arbetet inom Gävle 
kommun samt framtagandet av en strategi för en kommun helt fri från 
våld identifieras behovet av att komplettera den interna kompetensen 
med extern kompetens avseende genomförande av utredningar. 
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Beslutsunderlag 
18ks 366-17 Tjänsteskrivelse daterad 2020-09-22 
18ks366-1 Ansökan projekt jämlika villkor Gävle kommun 
18ks366-13 Beslut om förskottsbetalning 
18ks366-15 Fördelning av statsbidrag Delmos 2020 

Beslutet ska skickas till 
Administrativa avdelningen Styrning och stöd 
Ekonomiavdelningen Styrning och stöd 
Livsmiljö 

 

 

 

Anna-Karin Wågberg Sperring 

Avdelningschef 

Styrning och stöd 
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